
КРАТОК ПРЕГЛЕД НА СТАТУТОТ 
НА АММСП

Асоцијацијата на микро, мали и средни претпријатија (АММСП) е 
доброволно, независно и непрофитно здружение основано со цел 
унапредување на претприемништвото и заштита на интересите на своите 
членови.

Асоцијацијата делува во согласност со законите, врз принципи на 
транспарентност, професионалност, непартиско делување и фер пазарна 
конкуренција.

Главни цели:
• унапредување на деловното работење на членовите
• заштита и застапување на заедничките интереси
• подобрување на пазарните услови и конкурентноста
• поддршка на претприемништвото, иновациите и нови бизниси
• развој на соработка со институции и партнери

Активности:
Асоцијацијата ги остварува своите цели преку проекти, обуки, размена на 
информации, промоција на добри практики, посредување со институции и 
организирање настани од интерес за бизнис заедницата.

Членство:
Членството е доброволно и достапно за физички и правни лица. Членовите 
имаат право да учествуваат во работата и одлучувањето, а се должни да ги 
почитуваат статутот, одлуките и да ги исполнуваат своите обврски.

Организација:
• Собрание (највисок орган)
• Претседателство
• Претседател



Финансирање:
Средствата се обезбедуваат преку членарини, донации, проекти и други 
извори во согласност со закон.

Престанок:
Асоцијацијата престанува со одлука на Собранието или во случаи 
предвидени со закон.

Оваа кратка верзија има информативен карактер. За целосни информации, 
достапен е целиот Статут.


